

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Det sociale udvalg	
Tirsdag den 6. juni 2000 kl. 16.30	
i mødelokale nr. 3 i Social- og Sundhedsforvaltningen	
Mødedeltagere:	Grethe Olsen , Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, Lis Olsen.
Fraværende:	Kurt Mikkelsen med afbud
Mødet slut:	Kl. 18.50

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 54](#)

Samarbejdsaftale omkring modtagere mellem af sygedagpenge mellem: LO's A-kasser/fagforeninger TIB, KAD, FOA. SID, HK, Arbejdsformidlingen i Frederikssund og kommunerne Skibby, Jægerspris, Stenløse, Ølstykke, Slangerup og Frederikssund

[Sag nr. 55](#)

Budgetopfølgning pr. 30.4.2000

Sag nr. 56**Budget 2001 - hørings svar fra brugerbestyrelser og MED-udvalg****Sag nr. 57****Ansøgning om vedtægtsændring fra Ældre- og Handicaprådet.****Lukket møde****Sag nr. 58****Opfølgning på proces om mulig udlicitering af store hjælpemidler****Sag nr. 59****Ansøgning om kursus****Sag nr. 60****Ansøgning om tandbehandling****Sag nr. 61****Orientering - afgørelser fra Det Sociale Nævn****Sag nr. 62****Orienteringssager til udvalget****Sag nr. 63****Eventuelt****Tillægsgagsorden:****Sag nr. 64****Produktionsskoler, herunder drøftelse af spørgsmålet om fortsat ydelse af supplerende tilskud til "Over Broen".**

Sag nr. 54	Samarbejdsaftale omkring modtagere mellem af sygedagpenge mellem: LO's A-kasser/fagforeninger TIB, KAD, FOA. SID, HK, Arbejdsformidlingen i Frederikssund og kommunerne Skibby, Jægerspris, Stenløse, Ølstykke, Slangerup og Frederikssund
Journal nr.:	00.01.A15
Lovgrundlag:	Lov om aktiv socialpolitik / Lov om sygedagpenge
Sagsfremstilling:	Det Regionale Arbejdsmarkedsråd i Frederiksborg Amt, har i deres plan for år 2000 prioriteret øget samarbejde mellem Arbejdsformidlingen, a-kasser og kommuner for at styrke indsatsen for de svage ledige. I forlængelse af dette initiativ

	<p>nedsatte Arbejdsformidlingen, KAD, FOA, SID, HK, TIB, LO og kommunerne i Det Fælles Koordinations en arbejdsgruppe, der skulle udarbejde et forslag til en samarbejdsaftale.</p> <p>Formidlingscentret Vest har været tovholder for arbejdsgruppen, og har gennemført en række interviews med deltagerne for at få klarlagt, hvilke områder de mente skulle være omfattet af aftalen.</p> <p>Forslag til samarbejdsaftale omkring modtagere af sygedagpenge blev forelagt og behandlet på Det Fælles Koordinationsudvalgs møde d. 3. Maj 2000. <i>Udvalget indstillede at fremsende aftalen til godkendelse hos aftalens parter.</i></p> <p>Aftalens formål:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Aftalen skal sikre at kommunerne; LO's a-kasser/fagforeninger og Arbejdsformidlingen samarbejder om at give modtagere af sygedagpenge den optimale hjælp til at fastholde tilknytningen til arbejdsmarked 2. Aftalen skal også fremme samarbejdet omkring sygdom og skift i forsørgelsesgrundlaget og modvirke, at borgerne lider unødvendige tab. 3. Aftalen skal fremme borgerens oplevelse af, at systemet arbejder sammen og fungerer smidigt i kontakten til borgeren.
Bevilling:	
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Udkast til "Samarbejdsaftale omkring modtagere af sygedagpenge mellem.....".
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg godkender aftale.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 6. juni 2000: Indstillingen godkendes.

Sag nr. 55	Budgetopfølgning pr. 30.4.2000		
Journal nr.:	16.00.00 Ø02		
Lovgrundlag:	Frederikssund Kommunes styrelsesvedtægt § 11.		
Sagsfremstilling:	Forvaltningens budgetopfølgning udviser et behov for tilførsel af kr. 1.538.960 kr. til det sociale område. Beløbet fremkommer på følgende måde:		
	Serviceområdet -	Mindreforbrug	kr. -7.669.730
	Refusionsændringer serviceområdet	Mindreindtægt	kr. 8.768.680
	Ialt Serviceområdet	Merforbrug	kr. 1.098.950
	Ældreområdet	Merforbrug	kr. 398.940

	Berigtigelser - regnskab 1999	Merforbrug	kr. 41.070
	Ialt for Det Sociale område		kr. 1.538.960
	<p>Besparselsen på driftsudgifterne skyldes tilpasninger af budgettet.</p> <p>Mindreindtægten skyldes ændrede refusionsregler, blandt andet på områderne sygedagpenge og førtidspensioner.</p> <p>Kommunen er kompenseret via øget bloktilskud. På sygedagpengeområdet har kommunen fået et øget bloktilskud på 3 mill. kr. Kommunen er ligeledes kompenseret i forhold til ændringer i refusionsreglerne på førtidspensionsområdet.</p> <p>Lønbudgettet ser på nuværende tidspunkt ud til at holde.</p>		
Bevilling:	Der er ikke budgetmæssig dækning.		
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Økonomisk afdeling er orienteret om resultatet og tilslutter sig ovenstående.		
Bilag:	1. Oversigt over hovedområder på Service- og ældreområderne.		
Indstilling:	Forvaltningen anbefaler at Det Sociale Udvalg indstiller til Økonomiudvalg og Byråd, at der tillægsbevilges kr. 1.538.960.		
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 6. juni 2000:</p> <p>Indstillingen godkendes, idet udvalget ligeledes indstiller, at der bevilges yderligere netto kr. 500.000 til etablering af fleksjob og skånejob. Det vil sige, at den samlede tillægsbevilling andrager kr. 2.038.960,00.</p>		

Sag nr. 56	Budget 2001 - høringsvar fra brugerbestyrelser og MED-udvalg
Journal nr.:	16.00.00 Ø02
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	<p>Det Sociale Udvalg har afholdt dialogmøder med henholdsvis Frederikssund Dagcenter den 9. maj 2000 og Ældre- og Handicaprådet den 17. maj 2000.</p> <p>MED-deludvalget for Det Sociale Område og MED-lokaludvalgene har afholdt budgetmøder den 15. maj 2000.</p> <p>Det udsendte materiale blev taget til efterretning i de relevante fora.</p> <p>Frederikssund Dagcenter og Ældre- og Handicaprådet fremkom med nye budgetønsker til budget 2001.</p> <p>Referater fra de afholdte møder vedlægges som bilag</p>
Bevilling:	

Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Referat fra møde d. 9. maj 2000 med Frederikssund Dagcenter 2. Referat fra møde den 17. maj 2000 med Ældre- og Handicaprådet 3. Referat fra møde den 15. maj 2000 MED-Deludvalg og lokaludvalg på Det Sociale Område. 4. Referat fra møde den 15 maj 2000 MED-lokaludvalg i Social- og Sundhedsforvaltningen.
Indstilling:	Forvaltninger indstiller sagen til drøftelse i Det Sociale Udvalg.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 6. juni 2000:</p> <p>Udvalget besluttede, at arbejde videre med de to temaer, samtidig med at døgnprisen for kost på Østergården og Tolleruphøj indgår i den videre budgetprocedure, således at den samlede udgift vedrørende budgetforslagene udgør 3,3 mill. kr.</p> <p>Forvaltningen er af udvalget blevet bedt om at undersøge finansieringsmulighederne.</p>

Sag nr. 57	Ansøgning om vedtægtsændring fra Ældre- og Handicaprådet.
Journal nr.:	16.00.08 P24
Lovgrundlag:	Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund Ældre-og Handicapråd har fremsendt forslag om vedtægtsændring.</p> <p>Det nuværende råd har fungeret i 4 år, hvilket indebærer, at der i november måned skal vælges nyt ældreråd.</p> <p>Medlemmerne i det fungerende ældre- og handicapråd er enige om at fravælge "Handicapgruppen", da det ikke har været muligt at tilgodese denne gruppe på en tilstrækkelig god måde, hvilket er utilfredsstillende for begge parter.</p> <p>Rådet foreslår endvidere generel afstemning pr. brev ved det kommende valg, dels for at stille alle stemmeberettigede lige, dels for at opnå så høj en stemmeprocent som muligt.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ansøgning fra Ældre- og Handicaprådet af 2. Maj, Forslag til vedtægtsændring.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at forslaget til vedtægtsændring godkendes.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 8. maj 2000:

	<p>Det Sociale udvalg godkender at Handicapgruppen fravælges, men ønsker at valgproceduren drøftes med Ældrerådet inden stillingtagen. Endelig ønsker udvalget at forvaltningen undersøger de økonomiske konsekvenser af sidste valg til ældreråd.</p>
Sagsfremstilling:	<p>Valgproceduren til det kommende ældrerådvalg blev drøftet på dialogmødet med ældrerådet den 17 maj.</p> <p>Ældrerådets ønske om afstemning pr brev er udelukkende et ønske om at stille alle lige, og et håb om højere valgdeltagelse.</p> <p>Udgifterne til sidste ældrerådvalg var 21.000 kr. Der er afsat 26.000 kr. til afholdelse af ældrerådvalg i indeværende år.</p>
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at forslaget om afstemning pr. brev til ældrerådsvalet godkendes.</p>
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 6. juni 2000:</p> <p>Indstillingen godkendes.</p>